
KLlruldKl
2l7L @trNVAR

UrulVtrRZ[VtrVA
Brol: S8-o\++b3Z SARAJEVO
Na osnovu alana 70. Zakona o javnim nabavkama (.,sluibeni glasnik BIH", broj 39/14 i 59/22), alana 48. Statuta KCUS-a (Sl.novine

FBiH br.73l13), atana 25. pravilnika o javnim nabavkama Kliniakog centra Univenrteta u Sarajevu (65-04-2-4554-1 od

o1.o2.2023.godine) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvjeStaj broi 55-33-4-2406-3 od 31.01.2024.godine, v.D Generalni

direktori donosi:
ODLUKU

o izboru najpovoljnijeg ponudaia za

,,Nabavku dodatne oPreme i potro5nog mat€riiala za Postoie6e ureilaje
KliniEke biohemiie sa imunologiiom KCUS-a"

I
prihvata se pnjedlog Komisije za javnu nabavku, Izvje5taj broj 55-33-4-24O6-3 od 31.01.2024.9odine, za postupak

-Nabayke dodatne opreme i potroinog materijala za postojete uredaje Klinitke biohemije sa imunologijom KCUS-

a" (za tn LOT-a), nakon provedenog otvorenog postupka objavlienog na portalu e-nabavke pod brgem obavleltenja 893-1-1-

499-3-693/23 od 18.12.2023.godine i ugovor o nabavci dodJeliuje ponutlaiu -Altium International' d.o.o. Sarajevo, u skladu

sa osiguranrm/obezbjedenim sredstvima po LOT-ovrma za ovaj postupak nabavke, ti. u iznosu od 13.220,00 KM bez PDv-a. za

cjetokupnu nabayku, a we prema dostavljenoj ponudi/ama Voj LOOO2|2O24, 9000212024 i 50001/2024 (KCUS broi 10-33-4-

2049 od 19.O1.2o24.godtne), odnosno pojedanaano po LoT-Ovima u iznosima prikazanim u narednoj tabeli:

Br.
LOT-a

Naziv LOT-a
Cijena ponude/a bez

PDV-a (KM) po LoT-ovima

LOT 1 Isporuka Suplle katodne lampe za multielemente ipuitanje u rad 1.520,00

LOT 2 Isporuka tretmana za proizvodniu ultraaiste vode i puitanje u rad 6.800,00

LOT 3 lsporuka vodenog recilkulatora i puitanje u rad 4.900,00

UKUPNO KM bez PDV-a 13.220,00

Osnovni elementi ugovora:

>Vruednostugovora:13.220,00KMbezPDV-a+PDV2-247,4OKM=15'467,40KMsaPDv-om;
i Cijene su nepromjenjive za cijeli ugovoreni penod do okonaanja ugovrenih obaveza;

> Placanje ugovorenih obaveza vrsit ie se odgodeno u roku od 60 dana od dana ispostavljania fakture;

, Garancila na isporuaene robe za LoT-pove 2. i 3. ie 12 (dvanaest) mjeseci raiunajuii od dana isporuke, uqradnje i puitanja u

rad;
> Rok za isporuku, monta:u i puitanje u rad opreme re maksimalno 60 dana od dana obostranog potpisivanja ugovora I prDema

narudibenice izdate od strane ugovornog organa;

i za vrijeme trajanja garancije dobavljaa je duian odazvati se na poziv ugovornog organa naiduie u roku od 24 sata na seryisnu

intervenciju; 
II

lzabrani ponuatai .Altium International' d.o.o. Sarajevo, sa sjediitem u ulici Azize Saiirbegovii 1., 71 000 Sarajevo, je

dostavio dokaze u sklopu svoje ponude kojima se potvrduie vjerodostojnost izjave o ispuniavanju uslova iz flana 45. Zakona o

iavnim nabavkama (.,sluzbeni glasqik BIH", brot 39/14 i 59122), te rste nije u obavezi ponovno dostavljati.

III
Ova Odluka stupa na snagu danom donoienla iu skladu sa zakonskim propisma ie biti dostavljena ponudaiima udesnicima

postupka javne nabavke iobjavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom br. 58-04-4-45201 od 15.12.2023.godine, pokrenut je postupak javne nabavke " Nabavka dodatne oPreme

i potrosnog materuala za postojeae ureataie Kliniike biohemiie sa imunologijom KCUS-a" (za tri LoT-a)' Procireniena

vrijednost nabavke iznosi 13.220,00 KM za cjelokuPnu nabavku b€z uraiunatog PDV-a (LOT l. - 1.520,00 KM; LOT 2'

- 6.g00,00 KIrl i LoT 3. - 4,9OO,OO KM bez PDV-a), a sredstava su planirana Planom lavnih nabavki za 2023.godinu, pod

ktasifikacuom ROBE, redni broj 178. (Odluka o usvajanju Plana JN KCUS-a za 2023.godinu, broj:115/23, broj protokola 55-04-

2-25147 d 05.07.2023.godine).

Usloy placanja predvideni za postupak nabavke su odgodeno placanje 60 dana po ispostavljenom raiunu (na osnovu aKa Sektora

za finansijsko, kniigovodstvene i planske poslove br. 56-11-3-6241 od 1o.O2.2o23.9odrne). Za navedeni postupak nabavke je

predvideno provodenje e-aukcije.

Klinraki centar Univeniteta u Saralevu je 18.12.2023.godine, objavio Obavjeltenie o nabavcr broi 893- I-l-499-3-693123 na Portalu

e-Nabavke zajedno sa Tenderskom dokumentacijom za nabavku dodatne opreme i potroSnog materirala za postojece urdaje

biohemije sa imunologiiom KCUS-a. Kriterij vrednovanja ponuda re najniia cijena'



Obzirom da je tenderska dokumentacija za postupak nabavke objavljena na portalu e-Nabavke istu ie preuzelo je 12 (dvanaest)

potenctjalnih ponudaia, a do krainjeg roka odre<lenog za prijem ponuda, 19.O1.2024.godine do 09:30 sah na Protokol KCUS-a je

dostavtjena 1 (jedna) ponuda ito je evidentrano Zapisnikom o zaprimanju ponuda br. 10-33-4-2406 od 19.01.2024.9odine, koji

dini sastavni dio Izueitaja
U narednoj tabeli ie dat pregled o prispjeloj ponudi.

Analiza dostavlienih ponuda

U skladu sa zahtievima definisanim tenderskom dokumentacijom koie treba da ispune ponudaai da bi stekli uslove za dalju

kvalifikacr)u u javnom nadmetanju, Komisija imenovana Odlukom br. 58-11-7-1165 od 10.01.2024.9odine, je detaljnom analizom

dostavljene dokumentacije za predmetni postupak nabavke, te raaunske provjere dostavllenih ponuda za LOT-ove 1.,2., i 3.

prilikom koje nisu ustanovljene greske, Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda bro, 55-33-4-2406-2 od 31.01.2024.9odine

konstatovala da dostavljena ponuda ispunjava usloye definisane tenderskom dokumentaciiom, odnosno da je ponuda

prihvatljiya i moie uEeswovati u daljem toku natjecanja za sve LOT-oYe.

U skladu sa navedenim Komisija je donilela sliiedece zakl)uake:

- Podaci o poja5njenju, u skladu sa Elanom 68. stav (3) Zakona:
Tokom postupka pregleda iocjene ponuda nije primijenjen institut pojainlenja u skladu sa flanom 68. stav (3) Zakona.

- Podaci o ispraykama, ukoliko su isti uoEeni u ponudi i koji su uraaleni na naiin da su vidliivi (isPravljeni podaci

moraiu biti vidljivi), powraleni potpisom p}onuilaia i sa datumom izvr5ene ispravke:
Nije brlo podataka o ispravkama.

- Naziv isjediste ponuilaia iije ponude se odbijaju na osnovu rezultata pregleda iocjene ponuda, i obrazloienje:
Nema ponuda kole se odbacuju.

Obzirom na naprted navedeno, te iinjenicu da je za ovaj postupak javne nabavke planirano provodenje e-aukcrle u skladu sa

Pravilnikom o uslovima i natinu koristenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukciia ne moie provesti u
sluiaju prijema jedne prihvatljive ponude, te imajuii u vidu da je za predmetnu nabavku pristigla samo po ledna ponuda po LOT-

u, Komisija jednoglasno predlaie da se za "Nabavku dodatne opreme i potroinog materijala za postojece urearaje Kliniike biohemije

sa imunologijom KCUS-a" postupak okonEa u skladu sa alanom 69. 1)a)ZJ (Sl.glasnik BlHbr.39114i59122).

Obzirom da je cijena jedine dosiavljene kvalifikovane ponude u okviru osiguranih sredstava za nabavku, te da je u navedenom
postupku nabavke zadovoljena transparentnost, Komisija jednoglasno daje priiedlog llgovornom organu putem lzvjeitaja broj
55-33-4-2406-3 od 31.01.2024.9odine, da se nakon nakon provedenog otvorenog postupka sa Obavjestenjem o nabavcr broj

893-1-1-499-3-693/23 d l8.L2.2023.godine za -Nabayku dodatne opreme i potrosnog materijala za postoje6e uredaje
Kliniike biohemijc sa imunologijom XCUS-a* (za tri LOT-a) ugovor o nabavci dodjeli ponudaau ,,Altium International"
d.o,o. Sarajeyo, u skladu sa osiguranim/obezbledenrm sredstvrma po LoT-ovima za ovaj postupak nabavke, tj. u iznosu od

13.22O,0O KM bcz PDV-a, za cjelokupnu nabavku LOT 1, - 1,520,00 KM; LOT 2. - 6.800,00 Ktl i LOT 3, - 4.9O0,O0
X}l bez PDV-a), a we prema dostavltenoj ponudi/ama brq 1000212024, 9000212024 i 5000L12024 (KCUS broj 10-33-4-2049

od 19.01.2024.godine), odnosno prema jedinianim cijenama iz ponude/a.

izjavljuje Uredu za razmatranje Za/bi BiH putem ugovoroog organa u pisanoj fomi i u dovornom broju primjerak4 a koji ne moie biti maui od tn.

R. bro)
oonude

Naziv ponudaaa
Broj r datum ponude/a

oo LoT-ovima
KCUS broj, datum r vrijeme

DrisDieca oonude/a
Cijena ponude/a bez

PDV.a (KNt) oo LoT-ovima

1
,Altium International'

d,o.o. Sarajevo

100021 2024 od 19.01.2024.9.
za LOT 1

10-33{-2049
od 19.01 .2024.godine

u 08 : 10 sati

LOT 1- 1.520,00

9OOO2 I 2024 d 19.0 1.2024.9.
za LOf 2

LOr 2 - 6.800,00

s000U2024 od 19.01.2024.9.
za LOT 3

LOT 3 - 4.900,00

UKUPNO (LOT 1+ LOT 2 + LOT 3) bez PDV-a 13.220,00

Prijedlog Komisije je prihvaien idonijeta ie odluka kao u drspozihvu.

Alen Pilav


